UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LA CONVOCATORIA DE

LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925059988-E2-2023 VESTUARIO Y UNIFORMES PARA PERSONAL
SINDICALIZADO.

EN LA CIUDAD DE CULIACAN, SINALOA, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 19 DE ABRIL DE 2023 EN LAS
OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD UBICADA EN
EL CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NUMERO 2358,
DESARROLLO URBANO 3 RIOS, C.P. 80020, CULIACAN, SINALOA, SE LLEVO A CABO LA REUNION
PROGRAMADA PARA LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA A LA
LICITACION REFERIDA EN EL PARRAFO QUE ANTECEDE.

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES: EN REPRESENTACION DEL
M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ, PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS, ASISTE LA LIC. SEBASTIANA BERRELLEZA REYES, SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS; EN REPRESENTACION DEL DR. HECTOR MELESIO CUEN DIAZ, DIRECTOR DE
CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS, ASISTE LA MANF. ALONDRA LOPEZ MILLAN; DRA. SOILA MARIBEL
GAXIOLA CAMACHO, COORDINADORA GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO; DR. OSCAR ORLANDO
GUADRON, DIRECTOR DE PROYECTOS ESPECIALES;. ARQ. JORGE PEREZ RUBIO, DIRECTOR GENERAL DE
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO; Y COMO ASESORES, M.C. MANUEL DE JESUS LARA SALAZAR,
CONTRALOR GENERAL, EN REPRESENTACION DEL DR. ROBESPIERRE LIZARRAGA OTERO, DIRECTOR DE
ASUNTOS JURIDICOS, ASISTE EL LIC. ISMAEL EDUARDO ARENAS CAZARES; Y LI PORFIRIO GALINDO
MARTINEZ, DIRECTOR DE INFORMATICA.

INTERVIENEN POR PARTE DE LOS LICITANTES EL C. RIGOBERTO BARRAZA VALVERDE, EN REPRESENTACION
PROPIA.

HACE USO DE LA VOZ EL M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ, QUIEN INFORMA A LOS PRESENTES QUE A LA
FECHA Y HORA LIMITES ESTABLECIDOS EN EL CUARTO PARRAFO DEL NUMERAL 4.2 DE LA CONVOCATORIA,
PARA LA RECEPCION DE DUDAS CON RELACION A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, ENVIARON PREGUNTAS
LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

RIGOBERTO BARRAZA VALVERDE

PREGUNTA #1
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

NUMERO DE | NOUMERO DE | NUMERAL DE >
8 PARRAFO

PARTIDA PAGINA CONTENIDO

UNICA 13Y22 ANEXOS 8 Y 14

DUDA U | ¢Cudles son las fechas de entrega? Ya que en el anexo 8 de menciona que la

OBSERVACION: entrega de los bienes sera en un plazo no mayor a 60 dias naturales después del
fallo y en el anexo 14 se menciona que la entrega se realizara en tres etapas. Favor
de aclarar.

RESPUESTA: LA FECHA DE ENTREGA SERA DADA A CONOCER AL LICITANTE ADJUDICADO, UNA
VEZ NOTIFICADO OFICIALMENTE LO ANTERIOR PARA CADA UNA DE LAS ETAPAS, A
PARTIR DE ESA FECHA, LOS LICITANTES DISPONDRAN DE UN PLAZO DE 60 DiAS
NATURALES PARA LA ENTREGA DE BIENES

Pregunta #2
NUMERO DE
NUMERAL DE

PARTIDA i’ ’ 3

2 NUMERO DE PAGINA | CONTENIDO PARRAEO

UNICA
2Y3 ANEXO “A”

CONSECUTIVOS 10 Y
32

DUDA U | ¢Nos podrian indicar cual es el color de los 2 trajes quirdrgicos solicitados?
OBSERVACION:
RESPUESTA: EL COLOR DE LOS TRAJES QUIRURGICOS SERA GRIS PARA EL AREA ACADEMICA Y
AZUL MARINO PARA EL AREA ADMINISTRATIVA.
Pregunta #3
NUMERO DE | . 3 NUMERAL DE | .
S RTIEL NUMERO DE PAGINA T PARRAFO
TR et SERSREE K it = St 8 L s
DUDA U | ¢En qué momento o cdmo se entregaran los listados de las tallas?
OBSERVACION:
RESPUESTA: LAS TALLAS SE ENTREGARAN AL LICITANTE ADJUDICADO UNA VEZ NOTIFICADAS
OFICIALMENTE LAS FECHAS DE CADA UNA DE LAS ETAPAS,
Pregunta #4
NUMERO DE | NUMERO DE PAGINA | NUMERAL DE | PARRAFO
( N T ‘ 2
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

PARTIDA 2 CONTENIDO | ==emee-

UNICA ANEXO “A”

CONSECUTIVO 16

DUDA U | Respecto al Logo bordado solicitado para el chaleco de enfermeria para dama,
OBSERVACION: marca LIZAO, este modelo de chaleco presenta unas costuras blancas en el area

donde se indica debe ir el bordado, y al incluir dicho bordado este se puede
distorsionar un poco, ¢habria algin problema al respecto?

RESPUESTA: COMO PARTE INTEGRANTE DE SU PROPUESTA TECNICA, LOS LICITANTES HARAN
ENTREGA A LA CONVOCANTE DE LAS MUESTRAS DE LAS PRENDAS SOLICITADAS
COMPLETAMENTE TERMINADAS, INCLUYENDO LOGOTIPOS DEBIDAMENTE
BORDADOS, EN CASO DE QUE ESTE PRESENTARA ALGUN DEFECTO ATRIBUIBLE A
LA PRENDA, EN FORMA CONJUNTA CON EL LICITANTE ADJUDICADO, SE TOMARAN
LAS MEDIDAS NECESARIAS PREVIO AL BORDADO DE TODO EL LOTE.

Pregunta #5

NUMERO PE| : NUMERAL DE | PARRAFO
NUMERO DE PAGINA 2

PARTIDA CONTENIDO UNICO

: 9

UNICA 2.6

DUDA U | Considerando que algunos de los articulos solicitados, los adquirimos

OBSERVACION: directamente con distribuidores autorizados de cada una de las marcas. ¢las
cartas de apoyo solicitadas, podrian ser emitidas por dichos distribuidores?

RESPUESTA: LAS CARTAS DE APOYO SOLICITADAS PUEDEN SER EMITIDAS POR EL FABRICANTE
O DISTRIBUIDOR DE LA MARCA.

GLOBAL RENTAL AND FINANCING MOTORS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA NO 1. EN EL ANEXO “ A “ HOJA NO 3 NUMERAL 29
¢ PODRIAMOS SURTIR LA CAMISA BLANCA DE GALA DEL VIGILANTE EN COLOR BLANCO ?

RESPUESTA: NO, LA CAMISA DEBE OFERTARSE CON LA ESPECIFICACIONES Y COLOR SOLICITADOS

PREGUNTA NO 2 EN EL ANEXO “A“ LA PARTIDA TIENE 33 NUMERALES
¢ PODRIAMOS CONCURSAR, POR ALGUNOS NUMERALES, O TIENE QUE SER POR LOS 33 NUMERALES ?

RESPUESTA. LA ADJUDICACION DEL CONTRATO SERA A PARTIDA COMPLETA, TAL COMO SE ESPECIFICA EN
EL NUMERAL 2 DE LA CONVOCATORIA, MISMA QUE ESTA COMPUESTA POR 33 CONSECUTIVOS O
SUBPARTIDAS, EL OMITIR ALGUN RENGLON, SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE LA PROPUESTA, YA
QUE NO SE ESTARIA PARTICIPANDO EN IGUALDAD DE CONDICIONES.

\

PREGUNTA NO 3 EN EL ANEXO “ A” USTE PONEN EN LAS FOTOS CORRESPONDJENTES A LOS LOGOS DE
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

LOS UNIFORMES
¢ PODRIAN PROPORCIONAR EL ARCHIVO, CON LOS LOGOTIPQS ?

RESPUESTA: EN LA PAGINA WEB https://compranet.hacienda.gob.mx ESPECIFICAMENTE EN EL APARTADO DE
“ANEXOS”, ANEXO A DE LA CONVOCATORIA SE ENCUENTRAN LOS LOGOS EN VERSION WORD, TOTALMENTE
EDITABLES.

PREGUNTA NO 4. EN LA PAGINA NO 16, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA , USTEDES SOLICITAN QUE LOS
LICITANTES, JUNTO CON NUESTRA PROPUESTA TECNICA, ENTREGUEMOS MUESTRAS DE LAS PRENDAS
SOLICITADAS, COMPLETAMENTE TERMINADAS INCLUYENDO LOGOTIPOS.

NUESTRA PREGUNTA ES: ¢ SE ENTREGARA MUESTRA DE LOS 33 NUMERALES DEL ANEXO “A “?

RESPUESTA: EFECTIVAMENTE, COMO PARTE INTEGRANTE DE SU PROPUESTA TECNICA, LOS LICITANTES
HARAN ENTREGA A LA CONVOCANTE DE LAS MUESTRAS DE LAS PRENDAS SOLICITADAS EN SUS 33
CONSECUTIVOS O SUBPARTIDAS COMPLETAMENTE TERMINADAS, INCLUYENDO LOGOTIPOS DEBIDAMENTE
BORDADOS, CON EXCEPCION DE AQUELLAS PRENDAS QUE SE SOLICITAN PERSONALIZADAS. (NOMBRE Y
CARGO DE LA PERSONA).

BLINK SOLUTIONS, S.A. DE C.V. =

1.- EN LA PRESENTE CONVOCATORIA EN EL PUNTO 2 SE HABLA DE QUE LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA
COMPLETA, Y EN EL PUNTO 2.1 SE MENCIONA COMO PARTIDA UNICA SEGUN DETALLE CONTENIDO EN EL
(ANEXO A) EL CUAL HACE REFERENCIA A CONSECUTIVOS DEL 1 AL 33, LO QUE DA A ENTENDER QUE DICHOS
CONSECUTIVOS SON SUBPARTIDAS QUE PERTENECEN A LA PARTIDA UNICA, ¢ES CORRECTA MI APRECIACION?

RESPUESTA: LA LICITACION SE COMPONE DE UNA PARTIDA EN SUS 33 SUBPARTIDAS O CONSECUTIVOS

2.- EN EL ANEXO A MENCIONAN LA ESPECIFICACION DE LOS BIENES A CONTRATAR, SIN EMBARGO, NO EXISTE
UNA FICHA TECNICA QUE CONTENGA LA DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES, ASI MISMO, EXISTE UNA
COLUMNA EN LA QUE ESPECIFICA LA MARCA DE LOS BIENES Y DE ACUERDO AL ART. 40 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (LAS DEPENDENCIAS Y

w
ENTIDADES NO PODRAN ESTABLECER EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA REQUISITOS QUE \13
LIMITEN LA LIBRE PARTICIPACION DE LOS INTERESADOS, TALES COMO: FRACCION VI. (QUE LOS BIENES A 3
ADQUIRIR O ARRENDAR, SEAN DE UNA MARCA DETERMINADA) POR LO QUE SOLICITO A LA CONVOCANTE \\&
NOS PERMITA OFERTAR NUESTRA MARCA, ASi MISMO, OTORGAR UNA FICHA TECNICA DETALLADA PARA
PODER CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS. ?’\
RESPUESTA: AUNQUE NO SE PROPORCIONA UNA FICHA TECNICA, EN EL ANEXO A, SE INDICA MARCA Y \'\
MODELO DE LOS BIENES A OFERTAR, ESTA INFORMACION ES CON LA QUE LOS LICITANTES DEBERAN © %
INTEGRAR SU PROPUESTA TECNICA, POR LO QUE NO SERA NECESARIO QUE ADICIONEN OTROS ™ B‘\\s\

REQUISITOS.

EL CITADO ANEXO, EN SU PRIMER PARRAFO A LA LETRA DICE:
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

“A LOS BIENES SE LES HA CONSIDERADO LA MARCA, PARA CUMPLIR CON LA SOLICITUD PRESENTADA POR
EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA, LO ANTERIOR SE
ENCUENTRA PREVISTO EN EL ARTICULO 40 FRAC. VI DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.”

ESTE APARTADO DEL REGLAMENTO, (EN FORMA COMPLETA), ENSEGUIDA SE REPRODUCE:

“Que los bienes a adquirir o arrendar, sean de una marca determinada, salvo en los casos

justificados conforme a la Ley y el presente Reglamento.

NO ES POSIBLE ACEPTAR OTRAS MARCAS, YA QUE ESTAS FUERON LAS SOLICITADAS POR EL SINDICATO
UNICO DE TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA.

JOSE LUIS TRUJILLO ALCALA

NUMERO

DE

NUMERAL DE

PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO

ly2 1

DUDA U | Se indica suministrar marca Gacela modelo 623-033, podemos ofertar una marca .

OBSERVACION: alternativa con caracteristicas similares en disefio y calidad.

RESPUESTA: NO ES POSIBLE ACCEDER A SU SOLICITUD, YA QUE LAS PRENDAS CON LAS
MARCAS ESPECIFICADAS EN EL ANEXO A DE LA CONVOCATORIA, SON LAS
SOLICITADAS POR EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE SINALOA.

Pregunta #2
NUMERO DE | . . NUMERAL DE | .
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO o
N

3 1 \%

DUDA U | Se indica suministrar marca LEVIS modelo 501 Y 301, podemos ofertar una x\

OBSERVACION: marca propia debidamente registrada, el producto contara con caracteristicas N
similares en disefio y calidad a LEVIS. \?\

RESPUESTA: NO ES POSIBLE ACCEDER A SU SOLICITUD, YA QUE LAS PRENDAS CON LAS ‘:i
MARCAS ESPECIFICADAS EN EL ANEXO A DE LA CONVOCATORIA, SON LAS ﬂ&:
SOLICITADAS POR EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD k.~ N
AUTONOMA DE SINALOA. N

NN
J
Pregunta #3
z /
NUMERO DE - NUMERAL DE ;
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
6
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9 2

DUDA U | Las batas medicas se pueden hacer en diversos tipos de tela, por ejemplo

OBSERVACION: gabardina 100% algodén o mezcla con poliéster, tela diamante o tafetan que tela
prefieren, también deberemos ofertar una marca alternativa a la solicitada.

RESPUESTA: TODOS LOS BIENES O PRENDAS A OFERTAR, DEBERAN CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES Y MARCA CONTENIDOS EN EL ANEXO A DE LA
CONVOCATORIA.

EN ESTRICTO CUMPLIMIENTO AL TERCER PARRAFO DEL ART. 46 FRAC. | DE LA LEY, UNA VEZ QUE SE HA
TERMINADO DE DAR RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION, SE DA INMEDIATA OPORTUNIDAD AL
LICITANTE PRESENTE, PARA QUE, EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA
CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULE LAS PREGUNTAS QUE
ESTIME PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, A LO QUE MANIFESTA NO TENER NADA
QUE AGREGAR O DUDAS POR ACLARAR.

EN ESTRICTO APEGO AL PENULTIMO PARRAFO DEL NUMERAL 4.2 DE LA CONVOCATORIA, Y ULTIMO PARRAFO
DEL ARTICULO 33 Bis DE LA LEY, SE ACLARA QUE ESTA ES LA UNICA Y ULTIMA ACTA DE LA REUNION DE
ACLARACION DE DUDAS A LA CONVOCATORIA.

SE RATIFICA QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE LLEVARA A CABO EN UNA
SOLA ETAPA EL DIA 25 DEL MES EN CURSO A LAS 10:00 HORAS (HORA OFICIAL DEL CENTRO NACIONAL DE
METROLOGIA https://www.cenam.mx/hora_oficial/ ),, EN ESTE MISMO LUGAR, DESPUES DE LA HORA ANTES !
SENALADA, NO SE PERMITIRA LA ENTRADA NI EL REGISTRO DE NINGUN LICITANTE NI OBSERVADOR, - \\3

SE ANEXA A LA PRESENTE REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS LICITANTES, Y SERVIDORES PUBLICOS ASISTENTES )
EN LA REUNION. g

NO HABIENDO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNION A LAS 11:00 HORAS DEL DIA DE

SU INICIO.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

EN REPRESENTACION DEL M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ,
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS, ASISTE LA LIC. SEBASTIANA
BERRELLEZA REYES, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS N

EN REPRESENTACION DEL DR. HECTOR MELESIO CUEN DIAZ,
DIRECTOR DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS, ASISTE LA
MANF. ALONDRA LOPEZ MILLAN.

l"% \
Vs ’? D A
DRA. SOILA MARIBEL GAXIOLA CAMACHO, //‘) /. m QIZ" AT
COORDINADORA GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO ﬁ LV /i ,",,,/7’ : i

DR. OSCAR ORLANDO GUADRON,
DIRECTOR DE PROYECTOS ESPECIALES

ASESORES

M.C. MANUEL DE JESUS LARA SALAZAR,
CONTRALOR GENERAL.

EN REPRESENTACION DEL DR. ROBESPIERRE LIZARRAGA
OTERO, DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS, ASISTE EL LIC. =
ISMAEL EDUARDO ARENAS CAZARES. ﬂ

L.I. PORFIRIO GALINDO MARTINEZ, 4
DIRECTOR DE INFORMATICA ’

POR LOS LICITANTES:

C. RIGOBERTO BARRAZA VALVERDE, EN REPRESENTACION
PROPIA. Nigobe Ao U

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN A LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA
CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925059988-E2-2023 VESTUARIO Y UNIFORMES
PARA PERSONAL SINDICALIZADO.



